¹⁹⁷ Ebd., Lib. 1, Cap. 8: *Beatitudinem quidem dicimus ultimum desideriorum finem; neque enim desiderii motus in infinitum procedit, esset enim inane naturale desiderium, cum infinita pertransiri non possint. Cum autem desiderium intellectualis naturae sit universalis boni, hoc solum bonum vere beatum facere poterit, quo adepti nullum bonum restat quod amplius desiderari possit; unde et beatitudo dicitur bonum perfectum, quasi omnia desiderabilia in se comprehendens.*

¹⁹⁸ Ebd., Lib. 1, Cap. 9: *Non est ergo facile ut principis perturbetur dominium quem tanto consensu populus amat; propter quod Salomon dicit: „Rex qui indicat in iustitia pauperes, tronus eius in aeternum firmabitur“. Tyrannorum vero dominium diuturnum esse non potest, cum sit multitudini odiosum; non potest enim diu conservari quid votis multorum repugnat; und Ebd., Lib. 1, Cap. 9: *Quia enim tyrannorum dominium subiectae multitudini displicet, opus habent tyranni multos habere satellites per quos contra subditos tuti reddantur, in quibus necesse est plura expendere quam a subditis rapiant. Regum autem dominium quia subditis placet, omnes subditos pro satellitibus ad custodiam habent, in quibus expendere opus non habent, sed interdum in necessitatibus plura regibus sponte donant quam tyranni diripere possint: et sic impletur quod Salomon dicit: „Alii“, scilicet reges, „dividunt propria benefaciendo subiectis et ditiores fiunt. Alii“, scilicet tyranni, „rapiunt non sua, et semper in egestate sunt“.**

¹⁹⁹ So wie bei der einzigen Verwendung von *dominium*, die nicht in Kontext von Tyrannenherrschaft steht: Ebd., Lib. 2, Cap. 2: *Hinc caelum luminaribus, avibus aerem, mare piscibus, animalibus terram ornatam refert, ultimo assignatum hominibus animalium terraeque dominium; usum vero plantarum tam ipsis quam animalibus caeteris ex providentia divina denuntiat.*

zum *dominium* wird.²⁰⁰ Ein kurzer Blick auf das Wortfeld von ‚Sünde‘ (*peccatum*, *peccare* und *peccator*)²⁰¹ macht dies deutlich. Es gibt lediglich zwei Verwendungsweisen: die erste bezieht sich auf die Tyrannen selbst, die als Herrscher dargestellt werden, welche durch ihre Lebensweise sündigen. Dies erlangt dadurch besonderes Gewicht, da sie so ihrem eigentlichen, verantwortungsvollen Amt des Königs nicht gerecht werden.²⁰² Die zweite Verwendungsweise bezieht sich auf das Volk: Entsprechend der Bibelworte (Hos. 13,11) „Ich gebe Dir einen König in meinem Zorn“ und (Hiob 34,30) „[Gott], der einen Heuchler wegen der Sünden des Volkes regieren lässt“ kann ein tyrannischer Herrscher von Gott eingesetzt werden, um das Volk für seine Sünden zu bestrafen.